
BOE núm. 151 Lunes 25 junio 2001 7169

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 84, de 7 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 181.887.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de junio de 2001.

b) Contratista:

1) «B. Braun Medical, Sociedad Anónima».

2) Desierto.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:

1) 22.212.000 pesetas.
2) 159.675.000 pesetas.

Albacete, 15 de junio de 2001.—El Director

Gerente, José Moreno Cánoves.—&34.585.

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por la que se publica la adjudicación
del concurso de suministros (procedimiento
abierto) 2/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud. Complejo Hospitalario

de Toledo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.

c) Número de expediente: 2/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso, procedimiento

abierto.

b) Descripción del objeto: Adquisición de
«stents» para Hemodinámica.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 54, de fecha 3 de marzo de 2001,

y «Diario Oficial» S34, de 17 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

119.800.000 pesetas (720.012,50 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de mayo de 2001.

b) Contratistas: «Boston Scientific Iberica,

Sociedad Anónima»; «Cathenet-Science, Ciamsa

Médica, Sociedad Limitada»; «Guidant, Sociedad
Anónima»; «Izasa Distribuciones Técnicas, Socie-

dad Anónima»; «Johnson & Johnson, Sociedad Anó-

nima», y «Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de la adjudicación: 33.159.300

pesetas (199.291,41 euros), 5.310.000 pesetas

(31.913,74 euros), 5.265.000 pesetas (31.643,29

euros), 35.700.000 pesetas (214.561,32 euros),
3.600.000 pesetas (21.636,44 euros), 12.493.320

pesetas (75.086,37 euros) y 23.160.150 pesetas

(139.195,30 euros).

Toledo, 4 de junio de 2001.—El Director Gerente,

Adolfo Bermúdez de Castro Pfeiffer.—&34.561.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria del Insalud de Huesca por la que
se convoca concurso de servicios por pro-
cedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Atención Primaria de Huesca.

c) Número de expediente: 01/0026.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de trans-

porte.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

10.300.000 pesetas (61.904,24 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria del

Insalud.

b) Domicilio: Calle San Jorge, 65.
c) Localidad y código postal: Huesca, 22004.

d) Teléfono: 974 21 23 21 (extensión 202)

Suministros.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días

a contar desde la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La exigida en

el pliego de cláusulas administrativas particulares
y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Gerencia Atención Primaria.

2.a Domicilio: Calle San Jorge, 65.

3.a Localidad y código postal: Huesca, 22004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Durante la

vigencia del concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia Atención Primaria.

b) Domicilio: Calle San Jorge, 65.
c) Localidad: Huesca.

d) Fecha: 7 de agosto de 2001.

e) Hora: Trece treinta.

Huesca, 14 de junio de 2001.—El Director Geren-

te, Miguel Hernández Serrano.—&34.040.

Resolución del Hospital General «San Jorge»,
de Huesca, por la que se hace pública la
adjudicación definitiva del concurso que se
menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital General «San Jorge», de

Huesca.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.

c) Número de expediente: P. A. 3/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Procedimiento abierto.

b) Descripción del objeto: Material para banco

de sangre.
c) Lotes: Dos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 23 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 117.197,36 euros

(19.500.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de mayo de 2001.

b) Contratista: Izasa.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 109.937,13 euros

(18.292.000 pesetas).

Huesca, 1 de junio de 2001.—El Director Gerente,

A. Durán Portella.—&33.800.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora del
Prado» por la que se anuncia la adjudicación
del siguiente concurso de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora del

Prado» (INSALUD).
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Logística.

c) Número de expediente: CAD 63/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

y seguridad.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 78, de 31 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 30.500.000 pesetas (183.308,69 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Alerta y Control, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 30.500.000 pese-

tas (183.308,69 euros).

Talavera de la Reina (Toledo), 18 de junio

de 2001.—El Director Gerente, José Antonio Velas-

co Medina.—&34.586.

Resolución del Hospital «Santa María del
Rosell» de Cartagena, por la que se publica
la adjudicación del concurso abierto 4/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud. Hospital «Santa María

del Rosell» de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Suministros.

c) Número de expediente: 4/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministros de auto-

claves, mesa de lavado y pistola de limpieza para

esterilización.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 14 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

20.635.000 pesetas (124.018,85 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de junio de 2001.

b) Contratista: «Antonio Matachana, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.


